
Bekrachtigingsbesluit van wijziging van de Collectieve 

Arbeidsvoorwaardenregeling (CAR) en Uitwerkingsovereenkomst (UWO) 

  

Het dagelijks bestuur van Veiligheidsregio Utrecht, 

  

gelet op: 

- de Ambtenarenwet 2017; 

- het gestelde in artikel 33b van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

- de LOAV-brief d.d. 9 februari 2022 met kenmerk LOAV 22/01 (Lbr 22/03); 

- bijlagen 2, 5 en 7 behorende bij de LOAV-brief d.d. 9 februari 2022; 

  

besluit: 

de LOAV-brief d.d. 9 februari 2022 met kenmerk LOAV 22/01 (Lbr 22/03) vast te stellen en de arbeids- 

voorwaardenregeling van de VRU, overeenkomstig de bijlagen 2, 5 en 7 behorende bij deze LOAV-brief 

als volgt te wijzigen. 

  

Artikel  A 
De CAR-UWO wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Bijlage IIa wordt als volgt gewijzigd: 

    

Salaristabel per 1 december 2021, nieuwe structuur. 

Schaal   

10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 Periodiek 

3017 2798 2521 2203 1963 1841 1789 1739 1696 1658 0 

3158 2917 2623 2295 2052 1929 1869 1811 1753 1696 1 

3298 3036 2725 2388 2142 2016 1949 1883 1810 1738 2 

3438 3155 2827 2481 2231 2104 2028 1955 1867 1779 3 

3579 3274 2929 2574 2321 2192 2108 2026 1924 1821 4 

3720 3393 3031 2667 2411 2280 2188 2098 1981 1862 5 

3860 3513 3134 2760 2499 2368 2268 2170 2038 1904 6 

4000 3632 3236 2852 2589 2455 2348 2242 2095 1945 7 

4141 3752 3339 2946 2678 2543 2428 2314 2152 1987 8 

4281 3871 3441 3038 2768 2631 2507 2385 2209 2028 9 

4421 3990 3543 3131 2858 2718 2587 2457 2266 2069 10 

4562 4109 3645 3224 2947 2806 2667 2529 2322 2111 11 

  

Schaal   

18 17 16 15 14 13 12 11A 11 10A Periodiek 

7274 6563 5931 5539 5151 4849 4343 3979 3615 3326 0 

7551 6820 6169 5743 5328 4995 4492 4128 3764 3470 1 

7827 7077 6407 5948 5505 5142 4640 4278 3914 3614 2 

8104 7334 6646 6152 5682 5288 4787 4426 4063 3758 3 

8380 7591 6884 6357 5859 5435 4934 4576 4213 3902 4 

8656 7848 7122 6562 6036 5581 5080 4722 4362 4046 5 

8932 8105 7361 6767 6213 5728 5226 4869 4512 4190 6 

9209 8362 7599 6971 6390 5875 5373 5016 4660 4334 7 

9485 8619 7837 7176 6568 6021 5520 5162 4806 4477 8 

Nr. 305 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
14 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Utrecht 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 305 14 maart 2022 1 



9762 8876 8076 7380 6744 6167 5666 5308 4953 4621 9 

10038 9133 8314 7585 6921 6314 5813 5455 5100 4761 10 

10314 9390 8552 7790 7098 6461 5960 5602 5247 4903 11 

    

B. Bijlage IIb wordt als volgt gewijzigd: 

    

Vergoedingentabel betreffende de vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 december 2021. 

uurbedrag voor 

langdurige aanwe- 

zigheid 

uurbedrag voor 

brandbestrijding en 

hulpverlening 

uurbedrag oe- 

feningen en 

cursussen e.d. 

jaarvergoeding   

14,54 21,83 11,67 378 1. Aspirant manschap 

16,80 25,22 13,41 378 2. Manschap met maxi- 

maal 1 specialisatie 

(Chauffeur, Voertuigbe- 

diener, Gaspakdrager, 

Brandweerduiker of 

Verkenner gevaarlijke 

stoffen) 

18,60 27,90 14,87 378 3. Duikploegleider, of 

Manschap met 2 of 

meer specialisaties uit 

categorie 2, of langer 

dan 5 jaar Manschap in 

categorie 2 

23,36 35,05 18,65 566 4. Bevelvoerder 

0,00 44,66 0,00 4466 5. Officier van dienst 

0,00 64,14 0,00 6414 6. Hoofdofficier van 

dienst, adviseur gevaar- 

lijke stoffen 

0,00 71,57 0,00 9540 7. Commandant van 

dienst 

  

Bijlage IIc wordt als volgt gewijzigd: 

  

Gebruteerde Vergoedingsbedragen betreffende vrijwilligers bij de gemeente lijke brandweer per 1 

december 2021. 

uurbedrag voor 

langdurige aanwe- 

zigheid 

uurbedrag voor 

brandbestrijding en 

hulpverlening 

uurbedrag oe- 

feningen en 

cursussen e.d. 

jaarvergoeding   

14,77 22,20 11,83 382 1. Aspirant manschap 

17,14 25,72 13,66 382 2. Manschap met maxi- 

maal 1 specialisatie 

(Chauffeur, Voertuigbe- 

diener, Gaspakdrager, 

Brandweerduiker of 

Verkenner gevaarlijke 

stoffen) 

18,91 28,35 15,15 382 3. Duikploegleider, of 

Manschap met 2 of 

meer specialisaties uit 

categorie 2, of langer 

dan 5 jaar Manschap in 

23,71 35,58 18,95 577 4. Bevelvoerder 

0,00 45,51 0,00 4551 5. Officier van dienst 

0,00 65,29 0,00 6529 6. Hoofdofficier van 

dienst, adviseur gevaar- 

lijke stoffen 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 305 14 maart 2022 2 



0,00 72,85 0,00 9721 7. Commandant van 

dienst 

Artikel  B 
Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 december 2021. 

  

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur, 

Utrecht, 7 maart 2022, 

S.A.M. Dijksma 

voorzitter 

J.R. Donker 

secretaris 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 305 14 maart 2022 3 


